
14/15/16

21/22/23

1718

Nur Sound-Versionen 

123/4

5/6
7

8
10

19/20

24

25
27

26

30

31

3233

34
35

36

37/38

39/40

41

42 43/44 45/46

4849505152/53/54/5556

5758/5960

61 62 63 65

66/69

67

68/70
71/7273

75/78
74

64

7680

81 82

83

84

Dampflok 03 0010-3 (Art.-Nr. 3105909x) 
fischer-modell GmbH – Am Rott 5 – 29439 Lüchow -  E-Mail: info@fischer-modell.de - Tel.: +49 (0) 5864 - 987 43 92 – Fax: +49 (0) 5864 - 987 43 91 

Seite 1/2

911

77/79/92

Nur DC-Versionen

89
90

91

Nur AC-Versionen 
 85/86/87/88

Abbildung ähnlich

28
29

12
13

Für die Modelle der Sonderserie 31059098 (DC) + 31059099 (AC) stehen keine 
gesonderten Ersatzteile zur Verfügung. Eine fachgerechte Instandsetzung dieser 
Modelle kann nur direkt beim Hersteller durchgeführt werden.

47

Pos. Bestellnr. Ersatzteilbezeichnung Pr.-Gr.

1 31059090-01 Führerhaus komplett 20

2 31059010-02 Satz Fenster (6tlg.) 9

3 31059010-03 Windstauschute rechts 9

4 31059010-04 Windstauschute links 9

5 31059090-02 Kessel komplett (ohne Gewicht) 25

6 31059090-03 Kessel komplett (mit Gewicht) 30

7 31059010-06 Domdeckel 4

8 31058010-05 Zylinderschraube M2x4 2

9 31059090-04 Schornstein 8

10 31059090-05 Rauchkammertür komplett 15

11 31059090-06 Spitzenlicht Rauchkammertür 10

12 31059110-06 Leiterplatte Rauchkammertür 9

13 40130030 Kabel Rauchkammertür 8

14 31059080-03 Kesselgewicht+Leiterplatte 15

15 31059081-01 Kesselgewicht+Leiterplatte+Pufferspeicher 18

16 31059082-01 K.-gew.+Leiterp.+Puffersp.+2xLautspr. 22

17 31059082-02 Kontaktleiterplatte für Lautspr. mit Puffersp. 12

18 20006802 Lautsprecher 15x11x8mm auf Anfrage

19 31059020-04 Windleitblech rechts 6

20 31059020-05 Windleitblech links 6

21 31059080-04 Leiterplatte Lok komplett / 1x rot 14

22 31059081-02 Leiterplatte Lok+Pufferspeicher komplett AC 18

23 31059082-04 Leiterplatte Lok+Pufferspeicher komplett 18

24 31059020-07 Steuerstange 6

25 31059090-07 Umlauf komplett 23

26 31059010-14 Luftleitung rechts 7

27 31059020-09 Leitungshalter 3

28 31059080-06 Lampe vorn rechts 11

29 31059080-07 Lampe vorn links 11

30 31059090-08 Griffstange vorn 3

31 31059090-09 Pumpenträger komplett 11

32 31059090-10 Steuerungsträger komplett 15

33 31059110-18 Rauchkammerträger 9

34 31059010-22 Zylinder mitte 4

35 31059010-23 Kesselträger hinten 4

36 31059010-24 Treibstange mitte 4

37 31059010-25 Treibstange rechts 4

38 31059010-26 Treibstange links 4

39 31059010-27 Kuppelstange rechts 5

40 31059010-28 Kuppelstange links 5

41 31059010-29 Gegenkurbel 3

42 31059010-30 Kuppelzapfen (4x) 8

43 31059010-31 Steuerungsteil rechts 9

44 31059010-32 Steuerungsteil links 9

45 31059010-33 Steuerungsteil mitte 7

46 31059011-02 Steuerungsteil mitte AC-Version 7

47 31059010-34 Kinematik Lok-Tender 5

48 31038010-57 Feder 2

49 31059010-35 Bolzen 3

50 31059010-36 Zylinderüberströmrohr rechts 4

51 31059010-37 Zylinderüberströmrohr links 6

52 31059010-38 Zylinder rechts komplett 9

53 31059010-39 Zylinder links komplett 9

54 31059011-03 Zylinder rechts komplett AC-Version 9

55 31059011-04 Zylinder links komplett AC-Version 9

56 31059010-40 Leitung rechts 4

57 31059090-11 Lokrahmen komplett 15

58 31058010-42 Puffer flach 3

59 31058010-43 Puffer ballig 3

60 31038010-77 Kuppelhaken 2

61 31059010-42 Auftritt Pufferbohle 3

62 31059010-43 Achsschleifer Vorläufer 3

63 31059010-44 Achsschleifer A-B 5

64 31059010-45 Achsschleifer C 5

65 31059010-46 Achsschleifer Nachläufer 5

66 31059010-47 Nachläufer komplett 12

67 31059020-13 Verschluss Nachläufer 6

68 31059010-48 Radsatz Nachläufer 7

69 31059011-05 Nachläufer komplett AC-Version 12

70 31059011-06 Radsatz Nachläufer AC-Version 7

71 31059010-49 Radsatz C Kuppelachse 13

72 31059011-13 Radsatz C Kuppelachse AC-Version 13

73 31059010-50 Radsatz B Treibachse 13

74 31059010-51 Radsatz A Kropfachse 13

75 31059010-52 Vorlaufdrehgestell komplett 12

76 31059020-14 Verschluss Vorläufer 5

77 31059010-53 Radsatz Vorlaufdrehgestell 7

78 31059011-07 Vorlaufdrehgestell komplett AC 12

79 31059011-08 Radsatz Vorlaufdrehgestell AC 7

80 31059010-54 Bundschraube 2

81 31059010-55 Bremsbacken komplett (8 tlg.) 11

82 31059010-56 Federpakete komplett (6 tlg.) 10

83 31059010-57 Bremsgestänge 7

84 31059090-12 Indusi 5

85 31059081-03 ESU-Decoder auf Anfrage

86 31059092-01 ESU-Sounddecoder auf Anfrage

87 31059087-01 Zimo-Decoder auf Anfrage

88 31059094-01 Zimo-Sounddecoder auf Anfrage

89 31059011-10 Halterung Mittelschleifer 8

90 31038011-09 Mittelschleifer 8

91 31033010-17 Treibschraube 2,2x6,5 2

mailto:info@fischer-modell.de


132

92

93

94 95

96

97

100
99

101102/103
104

105

106

108

109
110 112

113/114 115

116

107

117
118 119

120/121/122/123 124
125
126
127

128/130

Stand: 10/2018

Dampflok 03 0010-3 (Art.-Nr. 3105909x) 
fischer-modell GmbH – Am Rott 5 – 29439 Lüchow -  E-Mail: info@fischer-modell.de - Tel.: +49 (0) 5864 - 987 43 92 – Fax: +49 (0) 5864 - 987 43 91 

Seite 2/2

111

136

129/131

133

135

134

98

Pos. Bestellnr. Ersatzteilbezeichnung Pr.- Gr.

92 31059090-13 Aufsatz Öltender 16

93 31059090-14 Tendergehäuse 20

94 31058010-05 Zylinderschraube M2x4 2

95 31058010-57 Feder Lok-Tender-Verbindung 4

96 31058010-58 Zylinderschraube M2x3 2

97 31059090-15 Griffstange Tender 5

98 31059090-16 Tenderlampe oben 9

99 31058010-60 Tenderleitern hinten (re.+li.) 7

100 31058010-61 Tenderleitern vorn (re.+li.) 6

101 31059010-60 Satz Zahnräder 8

102 31059010-61 Getriebehälfte rechts 16

103 31059010-62 Getriebehälfte links 16

104 31058010-65 Senkschraube M2x12 2

105 31058010-66 Senkschraube M2x20 2

106 31058010-67 Stift 2x12 2

107 31059080-10 Motor komplett 18

108 31059080-12 Deichsel mit Verbindungskabel 12

109 31058010-69 Kinematik hinten 5

110 31038010-57 Feder 2

111 31059080-11 Beleuchtungsleiterplatte Tender / 1x rot 12

112 31059090-17 Tenderrahmen komplett 14

113 31058010-42 Puffer flach 3

114 31058010-43 Puffer ballig 3

115 31038010-77 Kuppelhaken 2

116 31058010-72 Kuppelkasten komplett 8

117 31058010-73 Luftkessel 4

118 31059010-65 Senkschraube M2x5 2

119 30001158 Haftreifen (10 Stk.)

120 31058010-75 Drehgestell vorn komplett 19

121 31058010-76 Drehgestell hinten komplett 19

122 31058011-07 Drehgestell vorn kpl. AC-Version 19

123 31058011-08 Drehgestell hinten kpl. AC-Version 19

124 31058010-77 Drehgestellrahmen 10

125 31058010-78 Radschleifer rechts+links (2 tlg.) 8

126 31058010-79 Getriebeschalen (2 tlg.) 7

127 31058010-80 Zahnrad Z14 M0,4 3

128 31058010-81 Radsatz mit Zahnrad 9

129 31058010-82 Radsatz mit Zahnrad+Haftreifen 10

130 31058011-09 Radsatz mit Zahnrad AC-Version 9

131 31058011-10 Radsatz mit Z.+Haftr. AC-Version 10

132 31059080-17 Achszahnrad einzeln 5

133 31059080-14 Motor einzeln 15

134 31059080-15 Schnecke 5

135 31059080-16 Schwungmasse 5

136 31059060-13 Zurüstbeutel 13

mailto:info@fischer-modell.de

	Folie 1
	Folie 2

